
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 

 1 

 
1.1. Název veřejné zakázky Realizace úspor energie - VOŠ stavební a SŠ 

stavební Vysoké Mýto, tělocvična 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČ 

 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky Stavební práce 

1.4. Forma zadávacího řízení Otevřené 

1.5. Limit veřejné zakázky Zjednodušené podlimitní 
 

V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele 
následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
 
Žádost o vysvětlení 1: 

 
Dobrý den, dodatečné informace č.1 obsahují opravený VV. Bohužel se zde stále nacházejí duplicitní 
položky Vnitřní kanalizace tak, jak na ně bylo upozorněno při minulých dodatečných informacích. 
 
Odpověď 1: 
 
Zodpovězeno viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Žádost o vysvětlení 2: 
 
Která specifikace  sportovní  podlahy v tělocvičně platí ? 
 
1.2.6 Podlahy 
V tělocvičně bude provedena nová podlaha, skladba S10. V místnostech kabinetu, chodby, posilovny 
a nářaďovny bude provedena nová homogenní vinilová podlaha, skladba S11. 
Podlaha v tělocvičně: 
Na připravený podklad bude položena kombinovaná sportovní podlaha s pružným dřevěným 
roštem a bezešvým umělým sportovní povrchem na bázi pružné pryžové podložky a 
polyuretanové stěrky. Podlaha musí být certifikována dle ČSN EN 14904 ve třídě C4. 
Skladba podlahy bude následující: 
9 mm polyuretanový sportovní povrch (7 mm pružná podložka + 2 mm PU stěrka 
s barevným nátěrem) 
15 mm celoplošná roznášecí vrstva z překližky 
15 mm asymetrický pružný rošt z překližkových dílců 15*72 a 15*216 mm 
18 mm pružný rošt z překližkových dílců 18*84 mm 
20 mm pružné pryžové podložky se zvýšeným útlumem 
60 mm podkladní rošt z KVH hranolů 60/100 mm 
Rektifikační podložky v rastru 1000/500 mm 
 
S10 podlaha tělocvična (palubovka) 

- protiskluzný atestovaný lak dvousložkový (např. SADURIT CH 224) čirý, bezbarvý 
- vrstvená sportovní podlaha o síle 22 mm (lamela 110x1200mm), vrchní nášlapná vrstva 

4mm, spodní vrstva 4mm z tvrdého dřeva (dub), lepená celoplošně polyuretanovým 
lepidlem, 22mm 

- celoplošný záklop deskami OSB 4PD 18mm přibitý kroužkovými nastřelovacími hřeby dl. 
40-50mm 18mm 

- třívrstvý sportovní rošt z latí 120/50- osová rozteč 600mm – z masivu z nenapojovaných 
profilů, vysušení řeziva dle normy, ošetření proti dřevokazným škůdcům a houbám tl. 
150mm 



 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 

 2 

- mezi rošt bude vkládána tepelná izolace z polystyrénových desek EPS100S v celkové 
tloušťce tl. 100 mm 

- podložky na pružném elementu (guma), vč. vyrovnání podkladu 
- ochranné pryžové desky z recyklátu tl. 5mm 
- 2 x celoplošně natavený pás z modifikovaného asfaltu tl. 9mm 
- asfaltová penetrační emulze 

 
Odpověď 2: 
 
Platí skladba podlahy je dle výkresu skladby podlah D.1.1.10 a technické parametry podlahy v 
technické zprávě D.1.1.1. 
 
Žádost o vysvětlení 3: 
 
Dobrý den, obracím se na Vás s dotazem k veřejné zakázce Realizace úspor energie - VOŠ stavební 
a SŠ stavební Vysoké Mýto, tělocvična. Jedná se o požadavek na plastová okna. Konzultovali jsme 
požadavek na plastové okna (Třída reakce na oheň "D" ) přímo s Centrem stavebního inženýrství 
(Ing.Milan Helegda, Ph.D.) a posouzení třídy reakce na oheň u všech plastových oken je prý v rozporu 
s předpisy EU. Prosím tedy o Vaše vyjádření, zda-li je tento požadavek použit oprávněně a je nutné 
ho dodržet. 
 
Odpověď 3: 
 
Požadavek třídy reakce na oheň „D“ u výplní vychází z požárně bezpečnostního řešení, konkrétně dle 
ČSN  730810. Takto je dokumentace schválena Hasičským záchranným sborem ČR. 
 
Žádost o vysvětlení 4: 
 
Potřebovali bychom upřesnit ve výkazu výměr (podlahy povlakové) položku číslo 318 (deska izolační 
pryžová tl.:5mm). Tato položka vychází rozměrově na 274m2 což by souhlasilo s podlahovou plochou 
tělocvičny nikoliv zázemí, ale ve skladbě podlah tělocvičny (S10) se o této izolační desce nepíše, 
děkuji za informaci. 
 
Odpověď 4: 
 
Zadavatel požaduje ocenit položku č. 318, jelikož se jedná o pryžovou vrstvu, která bude v souvrství 
umístěna mezi vrstvu tepelné izolace mezi podkladní rošt z polystyrénových desek EPS150S v 
celkové tloušťce tl. 50 mm a 2 x celoplošně natavený pás z modifikovaného asfaltu tl. 9mm . 
 
Dodavatelé a zájemci tyto dodatečné informace zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části 
zadávacích podmínek nedotčené tímto vyjasněním se nemění. 
 
Přílohy: 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 12/1/2017  
 

Ing. Zbyněk Brabec 
Oddělení realizace investic 

Pardubický kraj 

 


		2017-01-12T14:37:51+0000
	Ing. Zbyněk Brabec




